Samna 7ffunicipal d Q3iriqüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 326/15
Requisita informações sobre acúmulo de lixo em estrada

municipal:

Senhor Presidente:

IZ
:9I

 S
IO

Z/
60

/T
Z S

TO
Z/

60
/3

0 0
00

00
:10

dd
 10

91
E8

 K
9 Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar informações sobre acúmulo de lixo em estrada municipal, reportando-
se aos seguintes quesitos:

1 - A Prefeitura Municipal de Birigui tem conhecimento do acumulo
de lixo na Estrada Municipal de Birigui, no bairro João Crevelaro, próximo ao Ribeirão Baixotes?

2 - Quais providencias serão tomadas com relação a este grave
problema? Levando em consideração que há o descarte irregular de lixo doméstico, materiais
industriais, escolares e restos de construção; e a cada dia este lixo vem se aproximando mais
do Ribeirão Baixotes.

3 - Qual o prazo para a Prefeitura Municipal, através de seu
órgão competente, realizar a limpeza total do local?

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 18 de setembro de 2.015.

REGINALDO FERNANDO PEREIRA,
VEREADOR.

	Page 1